Tempo in hpt  
1928/281.

kam, L. quam. — natur, L. natura.

Hodie Novial <sup>non</sup> servi ad ~~nullo~~ <sup>nos attende quod</sup> homine. ~~Ipsa~~ <sup>ipso</sup> Auctore ~~debe~~ publica libro in <sup>lingua</sup> ~~lingua~~ <sup>nationali</sup> ~~et Teutico~~. Ergo Auctore ~~debe~~ publica suo futuro vocabulario, verte <sup>Novial</sup> illo in linguas principale, et acquire adeptos; tunc <sup>pote</sup> servi inter numero limitato, quale Volapuk etc. Et si gubernos impone Novial ad toto mundo, pote fi lingua internationale.

Lingua <sup>ant constructo</sup> artificiale, non es absurdo, sed multo futuro. Academia pro Interlingua, societate scientifico, es semper libero ad omne experimento. Majoritate <sup>hodie</sup> adopta "latino sine flexione", composito ex vocabulos internationale in orthographia latino. Isto lingua non habe grammatica, non vocabulario proprio, servi ad nos, et suffice.

P. P.

Versiones in "latino b. fl."

- ① In conclusiones significa: "Uno objectione que homo saepe fac contra constructo linguas es quod illos pote in nullo tempore es tam bono quam linguas de natura".
- ② Novial es latino per vocabulos: uno, objectione quae fac, contra constructo linguas, —, de plus, et, quod, illos, pote, nullo, tempore tam bono quam natura.
- ③ Non latino bli, et ofte.
- ④ Omne vocabulo de Novial es latino, excepto bli et ofte.
- ⑤ Novial es unicus artificialis, <sup>et reale progressu nra</sup> ~~forma~~ <sup>Exemplis, et deo etc.</sup>